

rok 19. Nr 343 (1127)

LÓDŹ  
PONIEDZIAŁEK

13

grudnia 1948 r.  
Cena 5 zł.

Dziennik pocztowy uliszczony ryczałtem

# KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

## Chińska armia ludowa wyzwala miasta! Wojska kuomintangowskie uciekają w panice i popłochu

LONDYN (PAP). Oddziały chińskiej Armii Ludowej przerwały ostatnią linię obrony Ciang-Kai-Szeka w pobliżu Peng-Pu, przecinając linię kolejową z Tsinpu i zajmując dwa miasta Kwantien i Kiasnam, oddalone o 72 i 80 km. od Peng-pu.

W ten sposób ostatnia przeszkoda na drodze do Nankinu została częściowo przezwyciężona.

Wojska ludowe wdarły się do miasta Jangczou, położonego na północnym brzegu Jang - Tse - Kiang naprzeciwko Czingtiang, stolicy prowincji Byang-Su.

W trójce Kiangsu — Anhwei

— Honan otoczone armie kuomintangowskie zaprzestały niemal stawiania oporu.

Sytuacja drugiej i trzynastej armii Ciang-Kai-Szeka, otoczonej na północny zachód od Suhsien, jest krytyczna.

Na froncie północnym oddziały chińskiej Armii Ludowej zbliżają się do Pekinu.

LONDYN (PAP). Wojska Ciang Kai-Szeka ewakuowały w niedzielę Tangszan, położony w odległości 100 km. na północny wschód od Tientsinu.

W okręgu Tangszańskim znajdują się największe w Chinach

kopalnie węgla i rudy.

Jak przypuszczają, wojska kuomintangowskie rzucone zostały w kierunku Pekinu, gdzie sytuacja, jak podaje Reuter, jest nad wyraz groźna dla Ciang-Kai-Szeka.

W samym Pekinie, jak wynika

z ostatnich doniesień, wzrasta panika, spotęgowana zwłaszcza faktem ewakuowania stacji kolejowej Nakou, oddalonych od Pekinu o 40 km. na linii wiodącej do Siu-juan.

## Przyjęcie w ambasadzie CSR w Moskwie

MOSKWA (PAP). — 11 b.m. ambasador Republiki Czechosłowackiej w ZSRR Lastovicka wydał przyjęcie na cześć bawiącej w Moskwie czesko-słowackiej delegacji rządowej.

Na przyjęciu obecni byli m. in. Premier Republiki czeskosłowackiej Zapotocky, Minister Spraw Zagranicznych Clementis, Minister Finansów Dolansky, oraz Minister Przemysłu Kliment.

Ze strony radzieckiej w przyjęciu wzięli udział: Wicepremier i Minister Spraw Zagranicznych ZSRR Molotow, Ministrowie — Beszczew, Zotow, Kaftanow, Smirnow, Czesnokow, Marszałkowie — Koniew, Gworow, Mereckow, przewodniczący WCSPS Kuźniecowa i inni.

Wśród gości znajdowali się również członkowie korpusu dyplomatycznego, oraz korespondenci zagraniczni, akredytowani w Moskwie.

## Francja w kleszczach USA Duclos potępia antyrobotniczy projekt budżetu państwowego

PARYŻ (PAP). Francuskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło 341 głosami przeciwko 231 rządowy projekt ustawy przewidujący głosowanie nad budżetem — nie jak dotychczas według poszczególnych pozycji, lecz nad globalnymi sumami kredytów poszczególnych ministerstw.

Przewodniczący parlamentarnej grupy komunistycznej Jacques Duclos wystąpił z surową krytyką projektu rządowego i podkreślił m. in., że:

- 1 Projekt ogranicza zasadnicze uprawnienia Parlamentu w dziedzinie kontroli wydatków państwa.
- 2 Nowe podatki projektowane przez rząd obciążają przede wszystkim masy pracujące.
- 3 Wzrost podatków pociągnie za sobą nieuniknioną wyżkę cen,

otwierając drogę do dalszej inflacji.

4 Rząd Queuille'a zrzuca na barki pracujących koszty ostatniej wojny i koszty awanturniczej polityki imperialistów amerykańskich, wyrzucenie się odszkodowań niemieckich i wzrost wydatków na wojsko są logicznym następstwem planu Marshalla, już w tej chwili wydatki wojskowe rządu francuskiego przekraczają sumy, otrzymane z tytułu tzw. „pomocy amerykańskiej“.

5 Projekt rządowy umożliwia ukrycie rzeczywistej wysokości kredytów wojskowych przez umieszczenie szeregu sum w globalnych sumach budżetów innych ministerstw.

6 Polityka finansowa rządu Queuille jest całkowicie uzależniona od Stanów Zjednoczonych.

PARYŻ (PAP). Projekt budżetu rządu Queuille będzie rozpatrzony we wtorek przez komisję finansową Zgromadzenia Narodowego i przejdzie następnie pod obrady Zgromadzenia.

## Wymiana depeesz między Prez. Szvernikiem i Prez. Gottwaldem

PRAGA (PAP). Z okazji piątej rocznicy zawarcia paktu przyjaźni i wzajemnej pomocy pomiędzy Związkiem Radzieckim a Czechosłowacją nastąpiła wymiana de-

peesz z życzeniami pomiędzy Prezydentem Republiki Czechosłowackiej Gottwaldem a przewodniczącym Rady Najwyższej ZSRR Szvernikiem.

# Łódź entuzjastycznie wita młodzieżową sztafetę na Kongres

Ulice Sieradza od wczesnych godzin porannych przybrały od świetny wygląd.

W oczekiwaniu na start sztafety, wzdłuż ulic zebrały się tłumy publiczności, wśród której przeważała młodzież ZMP, delegacje Partii Politycznych i Wojska.

Na rynku, gdzie odbyć się miał start, przegrzywały orkiestry. Punktualnie o godz. 9.30 na sygnał radiowy przy dźwiękach Warszawianki wyruszyła pierwsza zmiana sztafety. Biegli w niej reprezentanci ZMP, Wojska i SP. Pierwsze zmiany rozstawione były w odległości mniej więcej 50 metrów.

Na trasie wiodącej do Łodzi podziwiali biegących zawodników tysiące widzów.

Entuzjastycznego przyjęcia doznali zawodnicy w Zduńskiej Woli, w której cała ludność miasteczka wyległa na trasę. Spontanicznym okrzykiem na cześć młodzieży ZMP, partii robotniczych nie było końca. Bramy triumfalne bogato przybrane czerwoną i zieloną stanowiły dowód serdecznego zainteresowania ludności aktem łączności młodzieży polskiej z wielkim światem proletariatu.

W miarę zbliżania się do Łodzi, coraz krótsze były odcinki, na których zmieniali się zawodnicy. Bie-

gli oni w takim tempie, że tuteja przybyła do granic naszego miasta o całą godzinę wcześniej niż to przewidywano. Wzdłuż ulicy Piotrkowskiej już od wczesnych godzin rannych gromadziły się tysiączne rzesze mieszkańców.

Pojawienie się zawodnika z tutejszą zawierającą podziwienia dla Kongresu łódzianę powitali entuzjastycznymi brawami i oklaskami. Wśród tych braw i okrzyków zawodnicy zbliżali się w szybkim tempie do Placu Wolności, gdzie znajdowała się meta etapu.

Na mecie zgromadziły się tłumy widzów. Przybyli przedstawiciele władz z wojewodą Szymankiem i

prezydentem tow. Stawińskim na czele. Tuż przed godziną 14 na Plac Wolności wbiegła ostatnia zmiana, w której w towarzystwie dwu przodowników pracy Młodzieżowego Wysegu Pracy biegł przedstawiciel ZMP tow. Kozłowski.

Sztafetę w imieniu władz partyjnych przywitani tow. tow. Dworakowski i Duniak.

Po przejęciu raportu, do zebranych przemówił przewodniczący Miejskiego Zarządu ZMP tow. Ja-

bloński, który w krótkich zwięzłych słowach przedstawił walkę młodzieży o Socjalizm, podkreślając radość młodego pokolenia z wielkiego zwycięstwa klasy robotniczej, która w Zjednoczeniu realizuje pragnienie wielu pokoleń.

Po uroczystościach w Urzędzie Wojewódzkim odbyła się uroczysta akademia, a następnie wspólny obiad dla uczestników sztafety i zaproszonych gości.



Dziś w poniedziałek, dnia 13 grudnia b. r., punktualnie o godzinie 15-tej, na placu przed Dworcem Fabrycznym odbędzie się

## Wielki Wiec Pożegnalny Delegatów

Partii Robotniczych z m. Łodzi i Województwa na Kongres Zjednoczeniowy w Warszawie.

Wszystkie organizacje obu Partii Robotniczych, organizacje Związków Zawodowych, młodzieżowe, kobiece, załogi fabryczne, robotnice i robotników, ludność pracująca Łodzi, do masowego wzięcia udziału we wiece wzywają:

Komitet Łódzki POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
Wojewódzki Komitet POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
Komitet Wojewódzki POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Niech żyje Kongres Zjednoczeniowy likwidujący pół wieku rozłamu w polskim ruchu robotniczym!

Dokonuje się historyczne dzieło Zjednoczenia klasy robotniczej. Łączą się obydwie partie robotnicze PPR i PPS.

Powstaje Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — jednolita, marksistowsko-leninowska partia polskiego proletariatu.

Łączą się pisma obydwu partii. Również na terenie Łodzi dokonuje się połączenie zespołów „Kuriera Popularnego” i „Głosu Robotniczego”.

W dniu 16 grudnia br. ukaże się pierwszy numer połączonej gazety „Głos Robotniczy”, organ Łódzkiego i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Oddając nowe połączone pismo w ręce Czytelników, wierzymy, że pokładanego w nas zaufania i nadziei nie zawiedziemy.

Pragniemy, aby pismo nasze było organem najszerzych mas robotników, chłopów i inteligencji pracującej, aby lamy jego jaknajszere były wykorzystywane przez Was, Czytelnicy.

Postaramy się spełnić wskazania Lenina i uczynić z naszej gazety nie tylko kolektywnego agitatora, lecz i kolektywnego organizatora.

W pracy i w walce, jaka czeka klasę robotniczą na drodze budowy nowej, lepszej socjalistycznej Polski, chcemy być razem z Wami, w jednym szeregu.

Wasze troski będą naszymi troskami. Wasze zwycięstwa będą naszymi zwycięstwami.

Stać będziemy na straży interesów klasy robotniczej i mas pracujących, strzec będziemy czystości zasad marksizmu - leninizmu, zasad solidarności międzynarodowej i jedności szeregów Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Wszystkich Czytelników i Prenumeratorów „Kuriera Popularnego” i „Głosu” wzywamy do prenumerowania i rozpowszechniania naszego pisma.

Zapewniamy naszych Czytelników, że dołożymy wszelkich starań, aby nowe pismo informowało Was w porę i rzetelnie o wszystkich wydarzeniach w kraju i zagranicą.

Przez właściwe marksistowskie naświetlenie wydarzeń, przez wskazywanie na trudności i osiągnięcia, przez przekazywanie doświadczeń, starać się będziemy jaknajskuteczniej służyć sprawie polskiego robotnika, chłopca i inteligenta, budującego Socjalizm.

REDAKCJA

## Przemysł wełniany wykonał plan roczny

Dyrekcja Przemysłu Wełnianego doniosła o wykonaniu 10.12 1948 r. w godzinach popołudniowych ilościowego planu państwowego na rok 1948 w ilości 40 milionów metrów tkanin gotowych.

Tym samym zobowiązanie, podjęte w dniu 1 maja, zostało wypełnione.

Ponadto z okazji Kongresu Zjednoczeniowego Partii Robotniczych Dyrekcja Przemysłu Wełnianego zobowiązała się do końca r. b. wykonać 2 miln. metrów tkanin ponad plan, osiągając produkcję roczną 42 miln. metrów tkaniny gotowej.

# Stanowisko ZSRR i Polski w sprawie Korei

## Tworzenie Komisji jest sprzeczne z przepisami Karty Narodów Zjednoczonych

**PARYŻ, (PAP).** — Wbrew oczekiwaniom Generalnego ONZ nie zakończyło się w sobotę w nocy, w ostatniej chwili wniosek, aby Zgromadzenie rozpatrzyło rezolucję w sprawie powołania do życia tzw. Komisji koreańskiej.

Jako pierwszy zabrał głos delegat Ukrainy Manuilski, który ostro skrytykował sprawozdanie kadłubowej komisji koreańskiej, oraz uchwaloną w komisji politycznej głosami większości anglosaskiej rezolucję w sprawie powołania stałej komisji koreańskiej.

Mówca podkreślił, że oba te dokumenty opierają się na faktach nieprawdziwych i mają zamaskować istotne zamiary USA wobec Korei.

Manuilski przytoczył obszerny wyjątek ze sprawozdania komisji koreańskiej, wykazując na ich podstawie, że wybory w Korei Południowej odbywały się w atmosferze terroru politycznego i presji z zewnątrz.

Delegat Ukrainy potwierdził, że komisja koreańska jest fikcją prawną. Nie chciała ona nawiązać kontaktu z przedstawicielami koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej, ponieważ podobnie, jak rząd amerykański obawia się kontaktu z czynnikami, naprawdę reprezentującymi ludność Korei.

Wskazując na końcu na sprzeczność rezolucji, zalecającej utworzenie stałej komisji koreańskiej, z przepisami Karty Narodów Zjednoczonych, Manuilski oświadczył, że delegacja radziecka głosować będzie przeciwko rezolucji.

Po przemówieniach delegata chińskiego, który poparł rezolucję amerykańską, oraz delegata Białorusi, który uzupełnił wywody Manuilskie, go, posiedzenie Zgromadzenia Generalnego odroczone do godz. 15-tej w niedzielę.

Na posiedzeniu niedzielnym dele-

gatem Polski Zebrowski skrytykował rezolucję amerykańską, dowodząc, iż godzi ona w podstawowe zasady Karty Narodów Zjednoczonych.

Mówca stwierdził, że Organizacja Narodów Zjednoczonych nie jest powołana do uregulowania sprawy koreańskiej, jako wywołanej bezpośrednio następstwami wojny.

Dla rozwiązania problemu Korei powołano do życia inne międzynarodowe ciała, a mianowicie radziecko-amerykańską komisję koreańską.

Postawienie sprawy Korei na porządku dziennym ONZ pozostaje więc w wyraźnej sprzeczności z artykułem 105 Karty Narodów Zjednoczonych.

nie może udzielić swego poparcia marionetkowemu rządowi Korei Południowej.

Polska uznaje natomiast rząd koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, jako rząd reprezentujący wolę całego narodu koreańskiego.

W konkluzji dr. Zebrowski zapowiedział, że delegacja polska głosować będzie przeciwko rezolucji, gdyż nie chce brać czynnego udziału w tworzeniu komisji, posiadającej z punktu widzenia Karty ONZ charakter nielegalny.

Po przemówieniach następnego delegata, Zgromadzenie Generalne większością głosów postanowiło powołać do życia stałą komisję koreańską, która według ogólnikowego sformułowania rezolucji, ma „dążyć do zjednoczenia Korei i zachęcać do wycofania z tego kraju wojsk obcych”.

Rząd Polski — zaznaczył mówca —

### Z pobytu marszałka Żymierskiego w Czechosłowacji

**PRAGA (PAP).** W sobotę po południu przybył do Bratisławy marszałek Żymierski.

Marszałek Żymierski przekazał mieszkańcom stolicy Słowacji po zdrowieniu od armii polskiej, narodu polskiego i Prezydenta Bieruta.

Wspominając cierpienia, na jakie skazane były pod jarzmem faszystowskim narody: polski, czeski i słowacki, marszałek oświadczył, iż bohaterska walka narodu słowackiego zapisana będzie na zawsze w dziejach walk o demokrację i socjalizm.

Z dworca goście polscy udali się do hotelu Carlton, a następnie do gmachu konsulatu R. P., gdzie w obecności generała Svobody, ambasadora Olszewskiego i generała Siricy, marszałek Żymierski udekorował wysokimi odznaczeniami polskimi 21 oficerów armii czechosłowackiej oraz członków słowackiego ruchu oporu.

Po obiedzie w hotelu Carlton i uroczystym pożegnaniu na dworcu, marszałek Żymierski opuścił stolicę Słowacji udając się w drogę powrotną do kraju.

## Protest rządu Republiki koreańskiej przeciwko bezprawnej decyzji Komisji politycznej ONZ

**MOSKWA (PAP).** Z Penian donoszą, iż 10 bm. minister Spraw Zagranicznych koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak-Hen-En przesłał na ręce sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie depeszę, w której w imieniu rządu koreańskiego wyraził protest przeciwko decyzji komisji politycznej Zgromadzenia Generalnego niedopuszczenia delegacji koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej do udziału

w debatach nad kwestią koreańską.

Podkreślając, że decyzja komisji politycznej świadczy o rażącym zignorowaniu słusznych postulatów rządu koreańskiego i woli całego narodu, depesza ministra Pak-Hen-Ena stwierdza:

„Rząd koreański ocenia tę decyzję, jako dalszą próbę pewnych państw rozpatrywania kwestii koreańskiej na sesji Zgromadzenia bez udziału prawdziwych przedstawicieli narodu koreańskiego.

Rząd koreański uważa za nieodzowne oświadczyć, że w wypadku powzięcia na sesji Zgromadzenia Generalnego uchwały w sprawie Korei bez udziału jego delegacji, rząd koreański i cały naród koreański nie uznają takiej uchwały, będą kontynuować walkę o niezwłoczne wycofanie wszystkich wojsk obcych z Korei, o zjednoczenie całego kraju i stworzenie jednolitego, niepodleg-

łego i demokratycznego państwa koreańskiego”.

Depesze analogicznej treści minister Pak-Hen-En wysłał na ręce przewodniczącego trzeciej sesji Zgromadzenia Generalnego dr. Evatta.

## Zakończenie debaty palestyńskiej w Zgromadzeniu Generalnym ONZ

**PARYŻ, (PAP).** — Zgromadzenie Generalne ONZ na posiedzeniu odbytym w nocy z soboty na niedzielę, przyjęło 35 głosami przeciwko 15, przy 8 powstrzymujących się od głosu rezolucję, zalecającą wysłanie do Palestyny 3-osobowej komisji medialnej, wyposażonej w bardzo rozległe i w bliżej niesprecyzowane pełnomocnictwa.

Członkowie komisji mają być wybrani przez Wielką Piątkę tj. Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone, Francję, Chiny i Związek Radziecki.

Przeciwko rezolucji, która nie zawiera żadnej wzmianki o zaleceniach planu Bernadotte'a głosowały kraje Ligi arabskiej, Związek Radziecki, kraje demokracji ludowej, oraz Pakistan, Kuba i Afganistan.

Przed głosowaniem zabrał głos przewodniczący delegacji radzieckiej wicemin. Wyszyński, stwierdzając, iż rozpatrywana rezolucja jest niemożliwa dla delegacji radzieckiej do przyjęcia, gdyż nie przewiduje wycofania wszystkich wojsk obcych z Palestyny.

Mówca wypowiedział się przeciwko powołaniu komisji mediacyjnej, wyposażonej w tak rozległe pełnomocnictwa, a to tym bardziej, iż ma się ona składać jedynie z 3 osób.

Znacznie szlachetniejszym byłoby utworzenie komisji 5-ciu osobowej, przy zachowaniu zasady reprezentacji terytorialnej.

Komisja taka dałaby większe gwarancje obiektywnego rozpatrzenia problemu palestyńskiego.

W konkluzji wiceminister Wyszyński

stwierdził, że jedynie możliwą podstawą rozwiązania problemu palestyńskiego jest pierwotny plan podziału Palestyny, uchwalony przez Zgromadzenie Generalne.

Prawie 3 miesiące trwała sesja Zgromadzenia Generalnego ONZ — pisze Marynin — i jakkolwiek prace jej nie zostały jeszcze zakończone, a jedynie przerwane, jasno można już zdać sobie sprawę z tego, do czego dążyli przedstawiciele bloku anglo - amerykańskiego, w jakim kierunku zmierzały ich wysiłki.

Poprzez liczne i niezgrabne manewry dyplomacji USA i Anglii w czasie paryskiej sesji Zgromadzenia Generalnego — pisze „Prawda” — jak nie czerwona przewija się dążeń do zlikwidowania Organizacji Narodów Zjednoczonych, jako organu współpracy międzynarodowej, do przekształcenia jej w posłuszne narzędzie dyplomacji dolarowej.

Niewątpliwie jednym z najważ-

niejszych wyników ostatniej sesji Zgromadzenia jest zdemaskowanie daleko idącej zmywu anglo-amerykańskiej przeciwko ONZ, jej zasadom i Kartcie.

Dążąc do osłabienia autorytetu i zdeorganizowania prac ONZ — stwierdza „Prawda” — blok anglo-amerykański na ostatniej sesji Zgromadzenia rozwijał ożywioną działalność jednocześnie w kilku kierunkach.

Anglia i Stany Zjednoczone usiłowały przede wszystkim wykorzystać ONZ dla zamaskowania swej polityki wyścigu zbrojeń.

W tym celu sabotowały one uchwały Zgromadzenia Generalnego z roku 1946 w sprawie redukcji zbrojeń i zakazu broni atomowej, oraz czyniły wszystko, co w ich mocy, aby nie dopuścić do zgodnego rozwiązania tego problemu.

Stany Zjednoczone i Anglia skie rowały swe ataki przeciwko Radzie Bezpieczeństwa, która jest głównym organem walki o pokój i współpracę międzynarodową.

Co prawda, nie miały one jeszcze odwagi, aby wystąpić otwarcie z wnioskiem o zniesienie zasady jednomyślności wielkich mocarstw, ale tym nie mniej czyniły wszystko, by zasadę tę skompromitować, przy tej okazji ostrze i przekształcić Radę Bezpieczeństwa w narzędzie swej polityki.

Sesja paryska — pisze dalej „Prawda” — dowiodła również, iż

## Amerykańskie „ostatnie słowo” w sprawie Zagłębia Ruhry

**BERLIN, (PAP).** — Jak donosi agencja ADN z Duesseldorfu, w tamtejszych kołach niemieckich wyrażany jest pogląd, że decyzje konferencji londyńskiej w sprawie Zagłębia Ruhry są „ostatnim słowem” USA.

Powszechnie panuje przekonanie, że Amerykanie nie pójdą na żadne ustępstwa wobec Francji, lub Anglii i nie zmienią swej polityki w Zagłębiu Ruhry.

Agencja ADN podkreśla, że Stany Zjednoczone zdołały już przezwyciężyć główne przeszkody, stawiane przez Anglię i Francję, protestującym przeciwko planom przekształcenia Niemiec Zachodnich w bazę ciężkiego przemysłu amerykańskiego w Europie.

Przesilenie rządowe w Syrii trwa

**LONDYN (PAP).** Syria od dwóch blisko tygodni pozbawiona jest rządu po rezygnacji premiera Mar dama.

Podjęwane dotychczas próby sfomowania nowego rządu nie po wiodły się.

Prezydent Republiki powierzył ostatnio misję utworzenia nowego gabinetu trzeciemu z kolei kandydatowi — posłowi Syrii we Francji Khaled-El-Azem.

# Sesja paryska zdemaskowała wobec świata anglosaską politykę agresji i podżegania do wojny

## Bilans prac ONZ w oświetleniu dziennika „Prawda”

**MOSKWA (PAP).** „Prawda” za miesiąc artykul swego komentatora politycznego Marynina, poświęcony wynikom trzeciej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ.

blok anglo-amerykański pragnąłby uczynić z Organizacji Narodów Zjednoczonych swoistą kancelarię notarialną, która rejestrowałaby post factum jego bezprawne akty i transakcje.

Panów Dullesów i Mac Neillów nie obchodzi statut ONZ. Żądają oni od ONZ, aby usankcjonowała akty samowoli i gwałtu wobec poszczególnych narodów i zakwalifikowała je co najmniej, jako najwzrusze osiągnięcia w polityce pokoju i bezpieczeństwa.

Realnym osiągnięciem ostatniej sesji Zgromadzenia Generalnego — konkluduje dziennik — jest zdemaskowanie wobec całego świata polityki agresji i podżegania do nowej wojny, uprawianej przez rządy USA i Anglii.

Polityce tej ZSRR i kraje demokracji ludowej przeciwstawiały na sesji Zgromadzenia program pokoju i współpracy międzynarodowej, o party na zasadach demokratycznych.

Pod sztandarem tego programu

zespół się wszystkie siły demokracji.

W jego obronie występować będą wciąż nowe zastępy prostych ludzi na całym świecie.

Trzecia sesja ONZ, bez wątpienia przyniosła moralne zwycięstwo Zw. Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Rumunia domaga się od Anglii odwołania dyplomatów-spiskowców

**BUKARESZA, (PAP).** — Rząd rumuński zażądał odwołania pierwszego sekretarza ambasady brytyjskiej w Bukareszcie Robertsona i attache handlowego Watsona, którzy, jak wy-

## Wallace wzywa rząd USA do natychmiastowych rokowań z ZSRR

**NOWY JORK (PAP).** Przemawiając na wydziale prawa uniwersytetu w Yale, przewodniczący Partii Postępowej Henry Wallace ponownie wypowiedział się za podjęciem bezpośrednich rozmów między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim, celem pokojowego uregulowania istniejących między nimi rozbieżności.

Wallace stwierdził, że polityka do tychczasowa nie przyniosła Stanom Zjednoczonym wielkich sukcesów.

W Chinach załamała się ona całkowicie. Mimo olbrzymiej pomocy amerykańskiej, Czang-Kai-Szeg nie zdołał się oprzeć naporowi chińskich wojsk ludowych.

W Europie zachodniej, jakkolwiek nie jest to tak bardzo widoczne, Stany Zjednoczone przegrywają bitwę o Niemcy.

Podkreślając, że gospodarka narodowa USA opiera się obecnie na „dwóch szczytach” — programie rozbrojeń i programie pomocy zagranicy, — Wallace wezwał Stany Zjednoczone do odrzucenia obu tych szczytów i stanięcia na własnych nogach, do skoncentrowania całego wysiłku w kierunku rozwoju produkcji pokojowej, która jedynie jest dźwignią postępu.

Zwycięstwa wojsk gen. Markosa

**PARYŻ, (PAP).** — Agencja Eleftri Ellada donosi, że na froncie Vitsi jednostki drugiej dywizji armii demokratycznej zaatakowały miejscowości Sytaria i Anonimo.

W Macedonii środkowej oddziały armii demokratycznej, działające na

półwyspie Haldikidis wkroczyły do miasteczka Ormilias, oraz zajęły wieś Proutalia i Agios Nikolaos.

Artyleria przeciwlotnicza armii demokratycznej zestrzeliła dwa samoloty nieprzyjacielskie.

Anglia chce się pozbyć ciężaru „marshallowskiego”

**LONDYN, (PAP).** — Agencja Reutersa dowiaduje się ze źródeł zbliżonych do Organizacji Europejskiej Współpracy Gospodarczej, iż Wielka Brytania zamierza w przyszłym roku zrezygnować z 25 proc. kredytów, które należałyby się jej z tytułu pomocy w ramach planu Marshalla

Decyzja Anglii — jak twierdzi agencja Reutersa — podjętą jest chęcią zwolnienia się z części zobowiązań, jakie nakłada na nią plan Marshalla wobec innych krajów Europy Zachodniej w postaci tzw. kredytów towarowych.

Zwycięstwo na zakończenie sezonu

ŁKS - Ruch 4:2 (3:1)

Sceptycy mówili przed meczem, że spotkanie pozabawione stawką punktowej nie jest ciekawe, a zawodnicy walczyli wtedy z mniejszą niż zwykle ambicją i nie bardzo zależało im na końcowym wyniku...

simy stwierdzić, że nawet na zakończenie sezonu kierownictwo nie umiało się zdobyć na jakąś śmiałą decyzję i wystawić do pierwszej drużyny któregoś z młodszych piłkarzy...

sezonu. Umiał nie tylko zablokować lewą flankę przeciwnika, ale często znalazł się i w potrzebie na stronie przeciwnej. DO SZCZURZYŃSKIEGO. Jeżeli już mowa o defensywie, to Szczyrzyński pozwolił sobie swobodnie...

Wiosną ŁKS otwierał sezon meczem z Ruchem. Przegrał wtedy zdecydowanie, będąc zespołem gorszym. Wczoraj natomiast...

Podobno w szatni czekał młody Kalużyński. Dlaczego nie dano mu okazji do próby? Łódzka publiczność bardzo lubi młodych piłkarzy i szybko ocenia ich umiejętności...

Trzech zawodników zasłużyło na słowa szczerzej pochwały: Patkolo, Pietrzak i Włodarczyk. Patkolo - nie tylko z uwagi na przyjemnie strzelone trzy bramki...

W środkowej trójce Cieślak usiłował inicjować bardziej skuteczne akcje, gdy to nie udawało się, próbował własnym przemysłem zatrudnić Szczyrzyńskiego...

Włodarczyk zakasował łucza II, wykazując żywotność, jakby to był początek meczu. Właśnie w ostatnich minutach...

W meczu z Ruchem, w którym Ruch wygrał 4:2, w II rundzie z Kościółkiem, mając nad nim wysoką przewagę...

Wszystkie sztafety

biegną do Warszawy

W niedzielę odbyły się młodzieżowe biegi sztafetowe już na wszystkich 8-miu szlakach. Z Białogostoku. I-szy etap obejmował trasę Białystok - Wysokie Mazowieckie (57 km.)...

Wielka ZMP Zielńska w asyście 1-ch chłopców, po dwóch z ZMP i z „SP”. Z Olsztyna. II etap z Olsztyna do Mławy wynosił 66 km. Uczestników 174 (w tym 50 kobiet)...

Ze Szczecina. VII etap prowadził z Wrześni do Konina (82 km.) uczestników 178 (w tym 24 kobiety). Na trasie widzów 25 tys. - na mecie 6 tys. Sztafeta rozpoczęła Nowakowska - przedowniczką pracy w fabryce...

Z Gdańska. V etap prowadził z Torunia do Włocławka. Uczestników 231 (w tym 42 kobiety). Na trasie 15 tys. osób. W Toruniu - 40 tys. we Włocławku - 40 tys.

Z Katowic. IV etap obejmował trasę Częstochowa - Piotrków (84 km.). Uczestników - 504 (w tym 19 kobiet). W Radomsku z okazji przybycia sztafety obdarzono upominkami 700 dzieci. Rozpoczęła sztafeta sity...

Z Lublina. VI etap obejmował trasę Kielec - Radom (87 km.). Uczestników - 200. Widzów 15 tys. na trasie i po 10 tys. na starcie i mecie. Sztafeta rozpoczęła Zelkiewicz, członek Zarządu Wojewódzkiego ZMP...

Ligowcy Krakowa

na budowę Domu Partyjnego

KRAKÓW. Składy drużyn: Team Cracovia - Garbarnia: Rybicki (Ja Kubik), Kaszuba, Glimas, Jabłoński I, Gędek (Pasiewicz), Jabłoński II, Parpan II, Różankowski II, Nowak, Mamon, Szeliga. Team Wisła - Tarnovia: Jurowicz Barwiński, Flanek, Filek, Legutko, Kozoszka, Kuczyński Grac, Kohut, Rupa, Binek.

ziomle, był emocjonujący. Do przerwy zdecydowana przewaga miał Team Wisły z Tarnowia. Po przerwie gra była wyrównana. Jedyna bramka padła na 10 minut przed zakończeniem meczu, a zdobył ją Poświat głową po centrze Jabłońskiego.

Przed zawodami do zawodników i publiczności przemówił sekretarz PPR Włódkowski. Mimo, że mecz stał na słabym poziomie, był emocjonujący.

W zwycięskiej drużynie wyróżniła się linia pomocy z braćmi Jabłońskimi na czele. Dobrze spisywał się również Kaszuba w obronie oraz Różankowski w napadzie. W drużynie pokonanych najlepszym był Grac Barwiński słaby taktycznie, a Kozoszka i Binek zawiedli całkowicie.

Włóknarz - Gwardia Rzeszów 14:2

Nawet w obozie rzeczowian nie liczonego na sukces, niewielu jednak z widzów wczorajszego meczu przypuściło, że mecz zakończy się tak wysokim zwycięstwem ośmiu gospodarzy. Było ono w pełni zasłużone. Chociaż zespół Włókniarza daleki był od ideału, górował nad Gwardią co najmniej o klasę.

Gwardia jest zespołem młodym, debiutującym zaledwie w poważnych rozgrywkach. Pracuje w warunkach tak trudnych, jakich nie spotyka żaden z łódzkich zespołów. Na zawodnikach widać brak doświadczonego instruktora. Pięściarze rzeczowscy w większości dysponują doskonałymi warunkami fizycznymi, obłąrzną ambicją, sercem do walki, są jednak rozpaczliwie surowi.

W średniej Trzęsowski wygrał przez t. k. o. w II rundzie z Kościółkiem, mając nad nim wysoką przewagę przez cały czas walki. W półciężkiej Kubasiewicz zwyciężył w III rundzie przez techniczny nokaut Motykę.

Zjednoczenie - Lublinianka 10:6

BYDGOSZCZ. W ramach spotkań eliminacyjnych o wejście do ligi bok serskiej odbył się w hali DOW - Bydgoszcz mecz między mistrzem Pomorza Zjednoczeniem a drużynowym mistrzem Lublina - Lublinianką. Zespół bydgoski wystąpił w osłabionym składzie, bez Kruczyńskiego i Kowalewskiego, zdobył jednakże cenne punkty, zwyciężając w stosunku 10:6.

Gedania - Warta 10:6

POZNAŃ. - Pierwsze spotkanie bokserkie o wejście do ligi pomiędzy Gedanią a Wartą, zakończyło się zwycięstwem pięściarzy Gedani w stosunku 10:6. Ogólny poziom zawodów był zadawalający, przy czym najlepsze walki stoczono w wadze muszej i lekkiej. Doskonale dysponowany Liedtke (Warta), mając przez wszystkie trzy rundy wyraźną przewagę, wygrał na punkty z ambitnie walczącym Soczewiakiem. W wadze lekkiej spotkali się Bataczak - (Warta) i Kudacki (Gdańsk). Walka prowadzona była w bardzo żywym tempie. Pierwsze starcie należy do gdańszczanina, drugie natomiast do „warszawian”, który doskonale wytrzymał wszelkie ataki Kudacka. Decydujące trzecie starcie do ostatnich 10 sekund jest remisowe i dopiero doskonała końcówka zapewniła Kudackiowi minimalne, lecz zasłużone zwycięstwo. Wszyscy zawodnicy Gedani przewyższali swoich przeciwników lepszą kondycją i siłą ciosu.

Wyniki walk były następujące (na pierwszym miejscu zawodnicy Gedani): W wadze muszej - Soczewiak uległ wysoko na punkty Liedtke. W wadze koguciej - Klein wypunktował Jędraszka, który kompletnie osłabił w trzeciej rundzie. W wadze piórkowej Antkowiak przegrał na punkty do Szymańskiego. W wadze lekkiej Kudacki wypunktował Matajczaka. W wadze półśredniej Musiał odniósł zwycięstwo punktowe nad Szukalskim. W wadze średniej Chycki wygrał po drugiej rundzie przez podanie się Szwiczką. W w. półciężkiej Ralski przegrał wyraźnie na punkty do Franka. W wadze ciężkiej Białkowski zdobył punkty w.o. na skutek braku przeciwnika. W ringu sędziował ob. Twardowski z Łodzi, na punkty Sikorski - Łódź, Federowicz - Śląsk, Karski - Warszawa. Widzów ponad 1 tys. osób.

„Batory” - „Radomiak” 12:4

KATOWICE. - W Katowicach rozegrany został mecz bokserki z cyklu rozgrywek eliminacyjnych o wejście do ligi między Batorym a Radomiakiem, w którym ośmiu mistrza Śląska odniósł wysokie zwycięstwo 12:4. Pięściarze Radomiaka wykazali bardzo słabą formę i brak kondycji. Niespodzianką meczu była porażka Przybytniewskiego z Reichertem. Najlepszym pięściarzem Radomiaka był Czortek, który stoczył z Biorzyckim najładniejszą walkę dnia, wygrywając wysoko na punkty. W wadze piórkowej bardzo dobrze walczył Sieradzan z Basarnikiem i po pierwszej wygranej rundzie, posłał Ślązaka na początek drugiej na deskę. Basarnik dał się wyliczyć, ale reklamował nieprawidłowy cios. W wyniku badania lekarskiego Sieradzan został zdyskwalifikowany. Wyniki techniczne:

W wadze muszej: Arczowski (B) wypunktował bardzo słabego Osieckiego (R). W wadze koguciej Reichert (B) zwyciężył na punkty Przybytniewskiego. W wadze piórkowej Basarnik (B) wygrał przez dyskwalifikację z Sieradzanem (R). W wadze lekkiej Czortek (R) zwyciężył na punkty Biorzyckiego. W wadze półśredniej Kosmicki (R) podał się na początku drugiej rundy Sznajdrowi (B). W wadze średniej Kruk (R) podał się na początku drugiej rundy Nowarce (B). W wadze półciężkiej Wasnik (R) podał się po dwóch rundach Kolencze (B). W wadze ciężkiej Kubica wygrał przez techniczny k. o. w 2-jej rundzie z Kotkowskim (R). Sędziował w ringu: Mgr. Kowalski, na punkty: Bogdanowicz, Landau oraz Gołański. Widzów tylko 500 osób.

Zryw (Łódź) - PaFaWag (Wrocław) 8:8

WROCLAW. Pierwszy na terenie Wrocławia mecz bokserki o wejście do ligi między mistrzem Łodzi „Zrywem” a miejscowym „PaFawagiem”, zakończył się wynikiem remisowym. Wszystkie walki, z wyjątkiem w wadze półciężkiej i ciężkiej, stały na dobrym poziomie i do starczyły 8-tysięcznej widowni wie le emocji. Z drużyny wrocławskiej najlepiej wypadli: Faska w wadze muszej, Sztolc w wadze piórkowej oraz Szczepan w wadze lekkiej. Ten ostatni stoczył ładną walkę z reprezentantem Łodzi - Krawczykiem, zwyciężając go wysoko na punkty. Wyniki techniczne walk: W wadze muszej Faska (PaF), który znajduje się ostatnio w bardzo dobrej formie, pokonał po ładnej walce zdecydowanie na punkty Stasiaka (Zryw).

W wadze koguciej: Czajkowski (P) przegrał nieznacznie na punkty po żywej walce z Czarnieckim. W wadze piórkowej: Sztolc (P) znokautował w pierwszej rundzie Ławniczaka. Od pierwszego momentu zaznaczyła się zdecydowana przewaga Sztolca, który miał swego przeciwnika trzy razy na deskach. W wadze lekkiej po najpiękniejszej walce dnia Szczepan (P) pokonał wysoko na punkty Krawczyka. W wadze półśredniej: Kaczor (P) przegrał po zartach i nieczystej walce z Kijewskim. W drugiej rundzie Kaczor odpoczywał na deskach do sześciu. Kijewski otrzymał dwa ostrzeżenia za bicie głową - Kaczor jedno. W wadze średniej: junior Smyk (PaF) przegrał wysoko na punkty z rutynowanym Taborkiem. Wrocławianin był w czasie walki trzy razy na deskach. W wadze półciężkiej: Krupiński (PaF) wygrał w drugiej rundzie przez techniczne k. o. z Wojnowskim. Na początku drugiej rundy Wojnowski idzie na deskę do „8”, wstaje, ale sędzia przerywa walkę i odsyła go do rogu. Po tej walce łodzianie założyli protest twierdząc, że cios Krupińskiego był nieczysty. Protest został przez komisję odwoławczą odrzucony. W wadze ciężkiej: Krzemień (PaF) przegrał przez techniczne k. o. w pierwszej rundzie z Kłodasem. Sędziował w ringu Mastowski z Poznania, punktowali Łukomski i Kúpfersztejn z Warszawy oraz Cwiłkiński.

Warta - TUR 19:17

POZNAN. Niedzielne spotkanie miało przebieg ciekawszy i żywszy, niż sobotnie. Warta napotkała w drużynie łódzkiej na bardzo groźnego przeciwnika i wynik meczu do ostatniej chwili stał pod znakiem zapytania. Dopiero kosz Dylewicz w ostatniej minucie gry zdecydował o zwycięstwie „zielonych”. Wyróżnił się Urbanowicz, Dziel i Ruskiewicz, ułożądzian Skrocki i Szor.

Wyniki przed przerwą gra się ożywiła i ZEK dzięki doskonałej grze Kasprzaka uzyskał przewagę 6 punktów. Po zmianie pół, gra przybrała na szybkości i gospodarze z miejsca uzyskali przewagę 11 punktów. Najlepszymi zawodnikami w drużynie miejscowych byli Kasprzak i Grzechowiak. Słabo natomiast wypadł Kolański oraz Matysiak. W drużynie łódzkiej wyróżnili się Michalak i Skrocki.

Punkty dla Warty zdobyli: Dziel - 8, Ruskiewicz - 7, Urbanowicz, Pawlicki i Dylewicz po 2. Dla TUR: Skrocki - 8, Pawlak - 5, Kulczycki i Szor po 2. ZEK - TUR 33:24 Mecz był nieciekawym, gdyż obie drużyny w pierwszych minutach wykazywały wielką indolencję strzałową. Do 6 minut gry wynik brzmiał 2:0 dla TUR. Dopiero w ostatnich mi-

nutach przed przerwą gra się ożywiła i ZEK dzięki doskonałej grze Kasprzaka uzyskał przewagę 6 punktów. Po zmianie pół, gra przybrała na szybkości i gospodarze z miejsca uzyskali przewagę 11 punktów. Najlepszymi zawodnikami w drużynie miejscowych byli Kasprzak i Grzechowiak. Słabo natomiast wypadł Kolański oraz Matysiak. W drużynie łódzkiej wyróżnili się Michalak i Skrocki. Punkty dla zwycięskiego zespołu zdobyli: Grzechowiak - 12, Kasprzak - 8, Jarczyński i Kolański - po 4, Smigielski - 3 oraz Matysiak - 2, dla pokonanych zaś: Pawlak 11, Michalak - 6, Skrocki - 5, Kulesza - 2. Zawody prowadził sędziowie - Ujma i Bogajewski z Warszawy. Widzów ponad 1.500 osób.

SKS (Warszawa) - HKS (Łódź) - AZS (Łódź) w grach sportowych

WARSZAWA. - W sali YMCA w Warszawie odbył się turniej piłki ręcznej z udziałem drużyn żeńskich i męskich stołecznego SKS, łódzkiego HKS (siatkówka i koszykówka żeńska), łódzkiego AZS (siatkówka i koszykówka męska). Po szczególnym spotkaniu przyniosły następujące wyniki: Siatkówka żeńska HKS - SKS 2:0 (15:11, 15:9). Siatkówka męska SKS - AZS 2:0 (16:14, 15:8). Koszykówka żeńska HKS - SKS 23:23 (5:15). Młoda drużyna harcererek łódzkich sprawiła miłą niespodziankę uzyskując wynik remisowy z mistrzem Polski. Punkty dla HKS zdobyły Zakrzewska 10, Janicka 13. Koszykówka męska SKS - AZS 50:20 (12:9). Poziom obok drużyn wyrównany.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dalszej nocy dyżurni apteki: Groszkowskiego (11 Listopada 15), Ja...

TEATR

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243. Godz. 19.15 „PIĘKNA HELENA” opera...

TEATR „OSA” Traugutta 1 (w sali „Syreny”) Codziennie o godz. 19.30 w niedziele...

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO Jaracza 27. Dziś o godz. 19.15 popularna komedia...

TEATR „MELODRAM” ul. Traugutta 18 (Gmach OKZZ). Dziś teatr nieczynny.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Dziś przedstawienie zamknięte dla...

CZYN PRZEDKONGRESOWY PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO W dniach 14 i 15.12 br. Państwowy...

Widowisko w inscenizacji i reżyserii Leona Schillera ukazujące piękno sztuki i...

Widowisko zostanie wystawione w obszarze premierowej: Bonacka, Borowski,...

MUZEA MIEJSKIE. Sztuki — Wętkowskiego 36. otwarte od 10-17...

Etnograficzne Plac Wolności Nr 14. czynne codziennie od 10-17...

Muzeum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza czynne od godz. 10-17...

Spółdzielnia Plastyków — ul. Piotrkowska 102 — Wystawa prac malarskich...

Ośrodek Propagandy Sztuki — Park im. H. Sienkiewicza — Wystawa obrazów...

Dla uczczenia Kongresu

mieszkańcy Stoków pracowali nad przedłużeniem ulicy

Dział Administracji CZPW. do cenając potrzeby mieszkańców kolonii pracowniczej przemysłu włókienniczego na Stokach...

Do pracy przy budowie ulicy stanęło od rana około 200 ludzi. Dzięki dostarczeniu przez jednostkę KBW...

Kina

ADRIA — ul. Marsz. Stalina 1: „Zygmunt Kłossowski” — godz. 16, 18, 20...

BAŁTYK — ul. Narutowicza 20: „Ostatnia noc” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

BAJKA — ul. Franciszkańska 31: „Czerwony krawat” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

GDYNIA — ul. Daszyńskiego 2: „Program aktualności kraj. i zagr. Nr. 42” — godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21.

HEL — ul. Legionów 2/4: (Dla młodzieży) „Młodzi idą” — godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14.

MUZA — Buda Pabianicka: „Przygoda na wakacjach” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

POLONIA — ul. Piotrkowska 67: „Urwis Gawroche” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

PRZEDWIOSNIE — Żeromskiego 14/76: „1-go maja 1948 roku w Moskwie”, „Białorus, w tańcu i pieśni” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

ROBOTNIK — ul. Kilińskiego 176: „Tehorz” — godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30.

ROMA — ul. Rzgowska 84: „Stalowe serca” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

REKORD — ul. Rzgowska 2: „Zakazane piosenki” — godz. 18.30, 20.30, w niedzielę 16.30.

STYLOWY — ul. Kilińskiego 123: „Dzieci ulicy” — godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30.

SWIF — Białocki Rynek 5: „Jasne Łany” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

TECZA — ul. Piotrkowska 108: „Kraakitt” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

TATRY — Sienkiewicza: „Bohaterowie pustyni” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

WISLA — ul. Daszyńskiego 1: „Młodość Maksyma” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

WŁOKNIARZ — ul. Zawadzka 10: „Nauczycielka wiejska” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

WOLNOSC — ul. Napiórkowskiego 16: „Kraakitt” — godz. 18, 20, w niedzielę 14.

ZACHĘTA — ul. Złotnicka 28: „Pioski Tajgi” — godz. 18, 20.30, w niedzielę 15.30.

Film dozwolony dla młodzieży.

500 bezpłatnych obiadów ofiarowali pracownicy gastronomiczni

Z inicjatywy zarządu łódzkiego oddziału Związku Zawodowego Pracowników Gastronomicznych odbyło się wczoraj w kilku punktach naszego miasta...

W akcji tej pomógł również Wojtko, wypożyczając na ten cel kuchnię polową, dwa auta ciężarowe oraz kilkadziesiąt menażek i łyżek. O godz. 11.30 sprzed lokalu Związku wyruszyły auta...

„Ekspedycja dożywiania” witała była przez zbiegniętych ludzi z prawdziwą radością, tym bardziej, że rozdawana grochówka była gorąca i bardzo smacznie przyrządzona.

Tak więc obdzielono około 500 osób w trzech punktach miasta: na ulicy Bystrzyckiej, w Parku na Julianowie oraz na ulicy Warszawskiej...

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pecherza, wenerycznych, przyjmuje, Kilińskiego 132...

Zagubione dokumenty ZAGUBIONO książeczkę wojskową, palcówkę, legitymację PPS i Związku Zawodowego Białeckiej Leopold, Łódź, Barwana 10...

Różne PRZYBLAKAŁ się pies, duży żółty. Zagodna 26 a, Łódź - Chojny.

Teatr Osa

„Porwanie Sabineki” Komedia muzyczna F. Schonhano

Teatr „Osa” zainaugurował swe przynosiny do lokalu po „Syrenie” wystawianiem „Porwania Sabineki” F. Schonhano. W adaptacji Tuwima...

Tragedia wszystkich teatrów rozrywkowych jest brak odpowiedniego nowego repertuaru. O dobrą farsę lub wartościową lekką komedię zawsze było trudno...

Strzyga - Strzycki, to nawet bardzo prostym! Bo nie wszyscy znają fenomenalną sztukę talentu i sztuki aktorskiej Węgrzyna...

Technika gry i bardzo sumiennym opracowaniem roli wyróżnia się z pozostałych wykonawców przede wszystkim Janusz Schönbauer...

Teatr był pełny, publiczność bawiła się doskonale. Frenetyczne oklaski oczywiście zbierał przede wszystkim Węgrzyn...

Muzyka pobierzana i dostosowana do klimatu. Kostiumy chyba nie z roku 1900. Dekoracje J. Galewskiego odpowiadają charakterowi sztuki.

Na program złożyły się i — część oficjalna i II — część artystyczna, połączona z wspólną zabawą.

Zaproszenia na w/w imprezę, można otrzymać w sekretariacie Zarządów Wojewódzkich, poszczególnych trzech organizacji.

PROSZKI DO PRANIA PIXIN — GAMA — PERSIL — SCHICHT cena detal. 80,— zł za 1 kg. MYDŁO DO PRANIA 62% FIRMY SCHICHT — ŁUKASIK — JAWOR cena detal. 470,— zł za 1 kg. «ULTRAMARYNA» FIRMY SOMMER i NOWER — SILESIA — KALISKA cena detal. za 1 kg...

Teodor Dreiser 322 TRAGEDIA AMERYKAŃSKA

Teraz właśnie nadszedł czas, kiedy musi Clyde ożenić się z nią, musi ją dokądś wywieźć, dokądkolwiek, wszystko jedno dokąd. Tam już pozostałaby do rozwiązania.

stkim? Zgodzić się na nędzę? Długo sobie nad tym łamał głowę i doszedł do przekonania, że musi ją namówić, aby na razie sama wyjechała...

Roberta przypuszczała, że wystarczy im doskonale najwyżej sto albo sto pięćdziesiąt dolarów, co już wydawało się jej olbrzymią sumą...

Jedną na przykład kolorową, taftową, jaką widział kiedyś w kinie, w której, o ile Clyde dotrzyma słowa, mogłaby wziąć ślub.

Tak, ale takie sprawianie wpłynęło też na zwłokę ślubu i powiększyło wydatki... A może potem Clyde nie będzie chciał się ożenić?...

A chociaż to całe małżeństwo było tak zbrukane, tak wytargowane, że myślało się o nim jako o nieuniknionej konieczności, jako o uświęceniu nielegalnego związku...